
  

  
Dohoda o poskytování právní služby  

uzavřená mezi:  

    

Psychiatrická nemocnice Bohnice  SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti s.r.o.   

IČO: 00064220                                                                               IČO: 26362066, Holečkova 419/21, Praha  

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka        

  

na straně jedné jako příkazce                                                       na straně druhé jako příkazník  

  

1. Na základě této dohody se zavazuje příkazník poskytovat příkazci právní službu sestávající z jednotlivých 

úkonů, a to dle oprávněných požadavků ze strany příkazce. Příkazce se zavazuje předložit příkazníkovi 

neprodleně veškeré údaje potřebné k projednání jednotlivých případů a informovat jej o všech skutečnostech 

souvisejících s předmětem poskytované právní služby, jakmile se o nich dozví; v případě porušení této 

povinnosti příkazcem neodpovídá příkazník za vzniklou škodu. Úkonem právní služby se rozumí každá započatá 

hodina poskytované právní služby v jakékoliv formě.   

  

2. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámí při poskytování 
právní služby v souvislosti se záležitostmi příkazce. Této povinnosti může být příkazcem výslovně zproštěn. 
Příkazník zajišťuje poskytovanou právní službu prostřednictvím advokátů, event. advokátních koncipientů.  
  

3. Odměna příkazníka za každou započatou 1 hodinu právní služby činí 2.500 Kč bez DPH spolu s režijním 

paušálem ve výši 300 Kč za jeden úkon právní služby.   

Dále je sjednána odměna ve výši 5 % z částky, kterou nebude muset příkazce hradit MUDr. Ivetě 

Valkounové z žalované částky. Tato odměna bude splatná do třiceti dnů po právní moci rozhodnutí. 

Hotové výdaje a náhrada za promeškaný čas budou hrazeny příkazcem zvlášť. V případě jednání mimo město 

Prahu uhradí příkazce zákonné cestovné. V případě, že budou pravomocným rozhodnutím přiznány příkazci 

náklady řízení, a to ve věci, kde příkazník intervenoval, představují tyto smluvní odměnu příkazníka, vyjma 

částky představující příkazcem hrazený soudní poplatek, která patří příkazci. Příkazník je oprávněn provádět 

fakturaci dle svého uvážení po provedení jednotlivých úkonů právní služby.  

  

4. Smluvní strany mohou ukončit tuto dohodu vzájemnou dohodou v písemné formě, případně písemnou 

výpovědí některé ze smluvních stran. Příkazce i příkazník jsou oprávněni podat výpověď kdykoliv. V případě, 

že příkazce vypoví tuto dohodu, je výpovědní doba dvouměsíční a počíná plynout počátkem měsíce 

následujícího po měsíci, kdy byla doručena výpověď příkazníkovi. Pro ostatní případy se výpovědní doba 

nesjednává. Pokud příkazce neuhradí příkazníkovi včas fakturu za poskytnuté právní služby, je příkazník 

oprávněn vypovědět bez výpovědní doby. Při ukončení právního zastoupení vyzve příkazník písemně příkazce, 

aby se dostavil k předání agendy spisů do sídla příkazníka, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud se 

příkazce nedostaví, platí, že ničeho ze spisové agendy přebírat nechce a nehodlá a příkazník není povinen činit 

další kroky k předání. Příkazce byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které 

zní takto: „(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního 

řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro 

rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá 

nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody 

až na dvě léta.“. V této souvislosti byl příkazce také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a 

pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není příkazník 

oprávněn bez souhlasu příkazce ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých 

příkazcem. Podpisem této dohody příkazce mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit příkazníkovi 

jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané 

anebo pozměněné, a pro takový případ s příkazníkem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění 

příkazník neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu příkazce předloží.  

  

  

  



 

  

- 
2 -   

  

  
  
  
  
5 . Příkazce tímto výslovně prohlašuje,  že mu během účinnosti této dohody nebude poskytovat právní  
služby žádný jiný advokát.  Tato dohoda je účinná od níže uvedeného dne   a může být měněna pouze  
písemně. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle  
proje vené určitě a srozumitelně.   

  

  

V _______________ dne ____________       V _______________ dne _____________   

  

  

_________________________________                                     __________________________________   

    příkazce                                                                                               příkazník   

      
  
  

  
  
  
  


